
Nds. MBl. Nr. 3/2020

171

Bekanntmachungen der Kommunen

Verordnung zur 1. Änderung der Verordnung
über das Landschaftsschutzgebiet „Hameltal“ 
vom 18.12.2018 (Nds. MBl. Nr. 1/2019 S. 15) 

im Flecken Coppenbrügge, 
Landkreis Hameln-Pyrmont vom 19.12.2019

Aufgrund der §§ 20 Abs. 2 Nr. 4, 22 Abs. 1, 26, 32 Abs. 2
und 3 und 69 des Bundesnaturschutzgesetzes (BNatSchG)
vom 29.07.2009 (BGBl. I S. 2542), zuletzt geändert durch Arti-
kel 8 des Gesetzes zur Änderung des Bundesnaturschutzgeset-
zes (BNatSchGÄndG) vom 13.05.2019 (BGBl. I S. 706), in
Verbindung mit den §§ 14, 15, 19, 23 und 32 Abs. 1 Satz 1 und
Abs. 2 und 43 Abs. 3 des Niedersächsischen Ausführungsge-
setzes zum Bundesnaturschutzgesetz (NAGBNatSchG) in der
Fassung vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 104), zuletzt geändert
durch Artikel 3 § 21 des Gesetzes vom 20.05.2019 (Nds. GVBl.
S. 88), wird gemäß Beschluss des Kreistages vom 17.12.2019
vom Landkreis Hameln-Pyrmont verordnet:

§ 1

Landschaftsschutzgebiet

(1) Das Landschaftsschutzgebiet Hameltal, welches mit Ver-
ordnung vom 18.12.2018 (Nds. MBl. 1/2019, S. 15) ausge-
wiesen wurde, wird in den Gemarkungen Hohnsen und
Herkensen des Flecken Coppenbrügge auf einem Teilstück
von der Mitte des Gewässers in östlicher Richtung auf das
gesamte Gewässer, einschließlich eines Streifens entlang
des Gewässers, erweitert. Damit wird die Grenze des Land-
schaftsschutzgebietes auf die Grenze des Flora-Fauna-Ha-
bitat (FFH)-Gebietes „Hamel und Nebenbäche“ (DE 3822-
331, Nds.-Nr. 375) ausgedehnt. 

(2) Die in das Landschaftsschutzgebiet neu aufzunehmende
Teilfläche ergibt sich aus den Detailkarten 1 und 2 im Maß-
stab 1 : 3.000, die als Anlage zu dieser Verordnung mit
veröffentlicht sind. Hierbei ist die Fläche, die in das Land-
schaftsschutzgebiet neu aufgenommen wird, durch Schräg-
schraffur hervorgehoben.

(3) Der Erweiterungsbereich des Landschaftsschutzgebietes um-
fasst eine Größe von 1,2 ha. Die Gesamtgröße des Landschafts-
schutzgebietes vergrößert sich damit auf 176,62 Hektar. 

(4) Das Landschaftsschutzgebiet einschließlich der ergänzten
Teilfläche umfasst den im Landkreis Hameln-Pyrmont lie-
genden Teil des FFH-Gebietes „Hamel und Nebenbäche“
(DE 3822-331, Nds.-Nr. 375) gemäß der Richtlinie 92/43/
EWG (FFH-Richtlinie) des Rates vom 21.5.1992 zur Erhal-
tung der natürlichen Lebensräume sowie der wild leben-
den Tiere und Pflanzen (ABl. EG Nr. L 206 S. 7; 1996 Nr.
L 59 S. 63), zuletzt geändert durch die Richtlinie 2013/17/EU
des Rates vom 13.5.2013 (ABl. EU Nr. L 158 S. 193). 

§ 2

Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung im
Niedersächsischen Ministerialblatt in Kraft.

Hameln, den 19.12.2019

Landkreis Hameln-Pyrmont

In Vertretung

gezeichnet

Carsten Vetter

1. Kreisrat

— Nds. MBl. Nr. 3/2020 S. 171



Detailkarte 1

Detailkarte 2

Hasperde

Flecken 
Coppenbrügge

Stadt Hameln

Stadt
Bad Münder

Übersichtskarte

Kartengrundlage: 
Auszug aus den Geobasisdaten der Niedersächsischen 
Vermessungs- und Katasterverwaltung ±Baum1:6.000

Maßstab

                               zur Verordnung zur 1. Änderung der Verordnung über das 
Landschaftsschutzgebiet "Hameltal"  im Flecken Coppenbrügge, Landkreis Hameln-Pyrmont, 
vom 19.12.2019

Legende:

Landschaftsschutzgebiet

Erweiterungsbereich

Ausschnitt  Detailkarten 1 und 2  (M 1:3.000)

Gemarkungsgrenze



Detailkarte 1

Hasperde

Flecken 
Coppenbrügge

Stadt
Bad Münder

Blatt 1

Kartengrundlage: 
Auszug aus den Geobasisdaten der Niedersächsischen 
Vermessungs- und Katasterverwaltung ±Baum1:3.000

Maßstab

Legende:

Landschaftsschutzgebiet

Erweiterungsbereich

Gemarkungsgrenze

Blattschnitte der Detailkarte

                        zur Verordnung zur 1. Änderung der Verordnung über das 
Landschaftsschutzgebiet "Hameltal"  im Flecken Coppenbrügge, Landkreis Hameln-Pyrmont, 
vom 19.12.2019



Detailkarte 2

Flecken 
Coppenbrügge

Stadt
Bad Münder

Blatt 2

Kartengrundlage: 
Auszug aus den Geobasisdaten der Niedersächsischen 
Vermessungs- und Katasterverwaltung ±Baum1:3.000

Maßstab

Legende:

Landschaftsschutzgebiet

Erweiterungsbereich

Gemarkungsgrenze

Blattschnitte der Detailkarte

                        zur Verordnung zur 1. Änderung der Verordnung über das 
Landschaftsschutzgebiet "Hameltal"  im Flecken Coppenbrügge, Landkreis Hameln-Pyrmont, 
vom 19.12.2019


	Bekanntmachungen der Kommunen
	Verordnung zur 1. Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Hameltal“ vom 18.12.2018 (Nds. MBl. Nr. 1/2019 S. 15) im Flecken Coppenbrügge, Landkreis Hameln-Pyrmont vom 19.12.2019


